
1 

 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

   

Муниципальный совет 

 

 

 

 

 
Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 18.02.2020 г. № 1 

 

О внесении изменений в решение Муници-

пального совета муниципального образова-

ния Финляндский округ от 26.11.2019 г. № 

45 «Об утверждении местного бюджета 

муниципального образования Финляндский 

округ на 2020 год» 

 

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ 

РЕШИЛ: 

 

1. Изложить пункт 1 решения Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 26.11.2019 г. № 45 (далее – Решение) в новой редакции: 

«1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ на 2020 

год: 

- по доходам в сумме 140 349,5 тыс. руб.; 

- по расходам в сумме 154 085,6 тыс. руб.; 

- с дефицитом бюджета – 13 736,1 тыс. руб. 

2. Изложить приложение 1 к Решению «Доходы местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ на 2020 год» в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

3. Внести изменения в приложение 2 Решения «Ведомственная структура расходов 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2020 год» согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

4. Внести изменения в приложение 3 Решения «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2020 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов» согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Внести изменения в приложение 4 Решения «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2020 год по разделам и 

подразделам классификации расходов» согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6. Внести изменения в приложение 5 «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2020 год» согласно приложению 

5 к настоящему решению. 

7. Изложить пункт 9 Решения в новой редакции:  

«9. Утвердить Местную администрацию муниципального образования Финляндский 

округ главным администратором следующих доходов местного бюджета: 



2 

920 1 16 07090 03 0000 140 – «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии 

с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) внутригородского 

муниципального образования города федерального значения»; 

920 1 17 01030 03 0000 180 – «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения»; 

920 1 17 05030 03 0000 180 – «Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения»; 

920 2 19 60010 03 0000 150 – «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения»; 

920 2 02 30024 03 0000 150 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации»; 

920 2 02 30024 03 0100 150 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»; 

920 2 02 30024 03 0200 150 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 

правонарушениях»; 

920 2 02 30027 03 0000 150 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю»; 

920 2 02 30027 03 0100 150 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье»; 

920 2 02 30027 03 0200 150 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю»; 

920 2 08 03000 03 0000 150 – «Перечисления из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения (в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального  значения) для осуществления  возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, 

а так же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы». 

8. Изложить пункт 11 Решения в новой редакции: 

«11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 15 104,5 тыс. руб.» 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

образования. 

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального совета                                                                        В.Ф.Беликов 

 

 

  



3 

  

Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 18.02.2020 г. № 1 

Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2020 год 

 

  
 

(тыс. руб.) 

Код Наименование источника доходов Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 

117 652,9 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 109 158,3 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

69 905,3 

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы 

40 205,1 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 

40 205,0 

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) 

0,1 

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообло-

жения доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

29 700,1 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в 

том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 

29 700,0 

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-

бравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года) 

0,1 

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюдже-

ты субъектов Российской Федерации (за на-

логовые периоды, истекшие до 1 января 2016 

года) 

0,1 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 

34 173,0 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности 

34 100,0 



4 

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдель-

ных видов деятельности ( за налоговые перио-

ды, истекшие до 1 января 2011 года) 

73,0 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

5 080,0 

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением па-

тентной системы налогообложения, зачисляе-

мый в бюджеты городов федерального значения 

5 080,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УС-

ЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА 

103,0 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат госу-

дарства 

103,0 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюд-

жетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального  значения 

103,0 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную 

стоимость зеленых насаждений общего пользо-

вания местного значения и подлежащие зачис-

лению в бюджеты внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга в соот-

ветствии с законодательством Санкт-

Петербурга 

103,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

8 391,6 

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях 

8 390,0 

000 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

нарушение законов и иных нормативных 

правовых актов субъектов Российской Феде-

рации 

8 390,0 

806 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 

44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 

273-70 "Об административных правонарушени-

ях в Санкт-Петербурге" 

4 450,0 

807 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 

44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 

273-70 "Об административных правонарушени-

ях в Санкт-Петербурге" 

390,0 

815 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 

44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 

273-70 "Об административных правонарушени-

ях в Санкт-Петербурге" 

20,0 



5 

824 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 

44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 

273-70 "Об административных правонарушени-

ях в Санкт-Петербурге" 

2 100,0 

849 1 16 02010 02 0100 140 Штрафы, предусмотренные статьями 12 - 37-1, 

44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 

273-70 "Об административных правонарушени-

ях в Санкт-Петербурге" 

1 430,0 

000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 

в соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего ис-

полнения обязательств перед государствен-

ным (муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком Россий-

ской Федерации, государственной корпора-

цией 

1,6 

920 1 16 07090 03 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) внут-

ригородского муниципального образования го-

рода федерального значения 

1,6 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22 696,6 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Феде-

рации 

22 696,6 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

22 696,6 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполне-

ние передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

4 502,1 

920 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских му-

ниципальных образований городов феде-

рального значения на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

4 502,1 

920 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельных государственных пол-

номочий Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попе-

чительству 

4 494,6 

920 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного пол-

номочия Санкт-Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонаруше-

ниях, и составлению протоколов об админист-

ративных правонарушениях 

7,5 



6 

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

18 194,5 

920 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских му-

ниципальных образований городов феде-

рального значения на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

18 194,5 

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга на 

содержание ребенка в семье опекуна и прием-

ной семье 

13 131,5 

920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга на 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

5 063,0 

Итого 140 349,5 

   

 

 

  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 18.02.2020 г. № 1 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2020 год 

(тыс. руб.) 

Но-

мер 
Наименование 

Код 

ГРБС 

Код 

раздела, 

подраз-

дела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруп-

пы вида 

расходов 

Сумма 

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРА-

ЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНД-

СКИЙ ОКРУГ 

920       13 737,7 

1.1. Общегосударственные вопро-

сы 

920 01 00     300,7 

1.1.1. Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций 

920 01 04     300,7 

1.1.1.

1. 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

200 298,2 

1.1.1.

1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 01 04 99000 

00006 

240 298,2 

1.1.1.

2. 

Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 

00006 

800 2,5 

1.1.1.

2.1. 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

920 01 04 99000 

00006 

850 2,5 

1.1.2. Другие общегосударственные 

вопросы 

920 01 13     0,0 

1.1.2.

1. 

Расходы на осуществление 

экологического просвещения, а 

также организации экологиче-

ского воспитания и формиро-

вания экологической культуры 

в области обращения с твер-

дыми коммунальными отхода-

ми 

920 01 13 13000 

30035 

  -20,9 

1.1.2.

1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 01 13 13000 

30035 

200 -20,9 



8 

1.1.2.

1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 13000 

30035 

240 -20,9 

1.1.2.

2. 

Расходы на осуществление 

экологического просвещения, а 

также организации экологиче-

ского воспитания и формиро-

вания экологической культуры 

в области обращения с твер-

дыми коммунальными отхода-

ми 

920 01 13 13000 

04035 

  20,9 

1.1.2.

2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 01 13 13000 

04035 

200 20,9 

1.1.2.

2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 01 13 13000 

04035 

240 20,9 

1.2. Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

920 05 00     13 137,3 

1.2.1. Благоустройство 920 05 03     13 137,3 

1.2.1.

1. 

Расходы на содержание внут-

риквартальных территорий 

920 05 03 06000 

03021 

  12 354,9 

1.2.1.

1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

200 12 354,9 

 

1.2.1.

1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03021 

240 12 354,9 

1.2.1.

2. 

Расходы на содержание, убор-

ку, компенсационное озелене-

ние в отношении территорий 

зеленых насаждений общего 

пользования местного значе-

ния 

920 05 03 06000 

03023 

  571,8 

1.2.1.

2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

200 571,8 

1.2.1.

2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03023 

240 571,8 

1.2.1.

3. 

Расходы на размещение, со-

держание спортивных и дет-

ских площадок на внутриквар-

тальных территориях 

920 05 03 06000 

03024 

  210,6 

1.2.1.

3.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03024 

200 210,6 

1.2.1.

3.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 05 03 06000 

03024 

240 210,6 

1.3. Охрана окружающей среды 920 06 00     0,0 



9 

1.3.1. Другие вопросы в области ох-

раны окружающей среды 

920 06 05     -23,2 

1.3.1.

1. 

Расходы на осуществление 

экологического просвещения, а 

также организации экологиче-

ского воспитания и формиро-

вания экологической культуры 

в области обращения с твер-

дыми коммунальными отхода-

ми 

920 06 05 13000 

30035 

  -23,2 

1.3.1.

1.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 06 05 13000 

30035 

200 -23,2 

1.3.1.

1.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 06 05 13000 

30035 

240 -23,2 

1.3.1.

2. 

Расходы на осуществление 

экологического просвещения, а 

также организации экологиче-

ского воспитания и формиро-

вания экологической культуры 

в области обращения с твер-

дыми коммунальными отхода-

ми 

920 06 05 13000 

04035 

  23,2 

1.3.1.

2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 06 05 13000 

04035 

200 23,2 

1.3.1.

2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 06 05 13000 

04035 

240 23,2 

1.4. Культура, кинематография 920 08 00     230,0 

1.4.1. Культура 920 08 01     230,0 

1.4.1.

1. 

Расходы на организацию и 

проведение местных и участие 

в организации и проведении 

городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий 

на территории муниципально-

го образования 

920 08 01 09000 

05027 

  230,0 

1.4.1.

1.1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

200 230,0 

1.4.1.

1.1.1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

920 08 01 09000 

05027 

240 230,0 

1.5. Социальная политика 920 10 00     69,7 

1.5.1. Пенсионное обеспечение 920 1001     69,7 

1.5.1.

1. 

Расходы на предоставление до-

плат к пенсии лицам, заме-

щавшим муниципальные 

должности и должности муни-

ципальной службы 

920 1001 99000 

60012 

  69,7 



10 

1.5.1.

1.1. 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

920 1001 99000 

60012 

300 69,7 

1.5.1.

1.1.1. 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 

920 1001 99000 

60012 

310 69,7 

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-

ЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ 

ОКРУГ 

974       0,0 

2.1. Общегосударственные вопро-

сы 

974 01 00     0,0 

2.1.1. Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний 

974 01 03     0,0 

2.1.1.

1. 

Компенсационные расходы на 

осуществление депутатской 

деятельности депутатам, осу-

ществляющим свои полномо-

чия на непостоянной основе 

974 01 03 99000 

00003 

  4,7 

2.1.1.

1.1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

974 01 03 99000 

00003 

100 4,7 

2.1.1.

1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

974 01 03 99000 

00003 

120 4,7 

2.1.1.

2. 

Аппарат Муниципального со-

вета 

974 01 03 99000 

00004 

  -4,7 

2.1.1.

2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

200 -4,7 

2.1.1.

2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

974 01 03 99000 

00004 

240 -4,7 

Итого 13 737,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

Приложение № 3 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 18.02.2020  г.  № 1 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2020 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов 

     
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

раздела, 

подразде-

ла 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруп-

пы вида 

расходов 

Сумма 

1. Общегосударственные вопро-

сы 

01 00     300,7 

1.1. Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной вла-

сти и представительных орга-

нов муниципальных образова-

ний 

01 03     0,0 

1.1.1. Компенсационные расходы на 

осуществление депутатской 

деятельности депутатам, осу-

ществляющим свои полномо-

чия на непостоянной основе 

01 03 99000 

00003 

  4,7 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 99000 

00003 

100 4,7 

1.1.1.1.

1. 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

01 03 99000 

00003 

120 4,7 

1.1.2. Аппарат Муниципального со-

вета 

01 03 99000 

00004 

  -4,7 

1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 03 99000 

00004 

200 -4,7 

1.1.2.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 03 99000 

00004 

240 -4,7 



12 

1.2. Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администра-

ций 

01 04     300,7 

1.2.1. Содержание и обеспечение дея-

тельности Местной админист-

рации по решению вопросов 

местного значения 

01 04 99000 

00006 

  300,7 

1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

200 298,2 

1.2.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 04 99000 

00006 

240 298,2 

1.2.1.2. Иные бюджетные ассигнования 01 04 99000 

00006 

800 2,5 

1.2.1.2.

1. 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 99000 

00006 

850 2,5 

1.3. Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     0,0 

1.3.1. Расходы на осуществление 

экологического просвещения, а 

также организации экологиче-

ского воспитания и формиро-

вания экологической культу-

ры в области обращения с 

твердыми коммунальными от-

ходами 

01 13 13000 

30035 

  -20,9 

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 13 13000 

30035 

200 -20,9 

1.3.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 13000 

30035 

240 -20,9 

1.3.2. Расходы на осуществление 

экологического просвещения, а 

также организации экологиче-

ского воспитания и формиро-

вания экологической культу-

ры в области обращения с 

твердыми коммунальными от-

ходами 

01 13 13000 

04035 

  20,9 

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

01 13 13000 

04035 

200 20,9 

1.3.2.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 13 13000 

04035 

240 20,9 



13 

2. Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

05 00     13137,3 

2.1. Благоустройство 05 03     13137,3 

2.1.1. Расходы на содержание внут-

риквартальных территорий 

05 03 06000 

03021 

  12354,9 

2.1.1.1.

1. 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03021 

200 12354,9 

2.1.1.1.

1.1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03021 

240 12354,9 

2.1.2. Расходы на содержание, убор-

ку, компенсационное озелене-

ние в отношении территорий 

зеленых насаждений общего 

пользования местного значе-

ния 

05 03 06000 

03023 

  571,8 

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

200 571,8 

2.1.2.1.

1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03023 

240 571,8 

2.1.3. Расходы на размещение, со-

держание спортивных и дет-

ских площадок на внутри-

квартальных территориях 

05 03 06000 

03024 

  210,6 

2.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03024 

200 210,6 

2.1.3.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

05 03 06000 

03024 

240 210,6 

3. Охрана окружающей среды 06 00     0,0 

3.1. Другие вопросы в области ох-

раны окружающей среды 

06 05     0,0 

3.1.1. Расходы на осуществление 

экологического просвещения, а 

также организации экологиче-

ского воспитания и формиро-

вания экологической культу-

ры в области обращения с 

твердыми коммунальными от-

ходами 

06 05 13000 

30035 

  -23,2 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

06 05 13000 

30035 

200 -23,2 

3.1.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

06 05 13000 

30035 

240 -23,2 



14 

3.1.2. Расходы на осуществление 

экологического просвещения, а 

также организации экологиче-

ского воспитания и формиро-

вания экологической культу-

ры в области обращения с 

твердыми коммунальными от-

ходами 

06 05 13000 

04035 

  23,2 

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

06 05 13000 

04035 

200 23,2 

3.1.2.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

06 05 13000 

04035 

240 23,2 

4. Культура, кинематография 08 00     230,0 

4.1. Культура 08 01     230,0 

4.1.1. Расходы на организацию и 

проведение местных и участие 

в организации и проведении 

городских праздничных и 

иных зрелищных мероприятий 

на территории муниципально-

го образования 

08 01 09000 

05027 

  230,0 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 

08 01 09000 

05027 

200 230,0 

4.1.1.1.

1. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

08 01 09000 

05027 

240 230,0 

5. Социальная политика 10 00     69,7 

5.1. Пенсионное обеспечение 10 01     69,7 

5.1.1. Расходы на предоставление 

доплат к пенсии лицам, заме-

щавшим муниципальные 

должности и должности муни-

ципальной службы 

10 01 99000 

60012 

  69,7 

5.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 99000 

60012 

300 69,7 

5.1.1.1.

1. 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 

10 01 99000 

60012 

310 69,7 

Итого 13737,7 

 

      

      



15 

Приложение № 4 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 18.02.2020 г. № 1 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2020 год 

по разделам и подразделам классификации расходов 

    
(тыс. руб.) 

Но-

мер 
Наименование 

Код 

раздела 

Код 

подразде-

ла 

Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 300,7 

1.1. Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных ор-

ганов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций 

01 04 300,7 

2. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 13137,3 

2.1. Благоустройство 05 03 13137,3 

3. Культура, кинематография 08 00 230,0 

3.1. Культура 08 01 230,0 

4. Социальная политика 10 00 69,7 

4.1. Пенсионное обеспечение 10 01 69,7 

Итого 13737,7 

 

 

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Приложение № 5 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 18.02.2020 г. № 1 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2020 год 

 
(тыс. руб.) 

Код Наименование показателя Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАН-

СИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

13736,1 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

13736,1 

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения 

-1,6 

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения 

13737,7 

  

Итого источников финансирования дефицита 

бюджета 

13736,1 

 

 


